ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2023

   Kính gửi:

      - Các sở, ban, ngành tỉnh;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ về

công tác dân tộc;

Căn cứ Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Ủy ban Dân

tộc về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện,

cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024;

 Xét đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh tại Tờ trình số 75/TTr-BDT ngày

25/10/2023 về việc chỉ đạo triển khai công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội đại biểu

các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên

quan tham mưu UBND tỉnh thực hiện các nội dung sau:

- Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Bình

Phước lần thứ IV năm 2024. Nội dung tham mưu trình UBND tỉnh trước ngày

20/11/2023.

- Dự thảo Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh

Bình Phước lần thứ IV năm 2024; đề xuất 02 đơn vị cấp huyện tiến hành tổ chức

Đại hội điểm để rút kinh nghiệm trong chỉ đạo, tổ chức Đại hội đại biểu các dân

tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024. Nội dung tham mưu trình

UBND tỉnh trong tháng 12/2023.

- Tham mưu Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh báo cáo Thường trực Tỉnh ủy

chỉ đạo triển khai tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp

cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024. Nội dung tham mưu trình UBND tỉnh trước ngày

15/12/2023.

2. Về dự toán kinh phí liên quan đến công tác tổ chức Đại hội:

- Ban Dân tộc tỉnh: Chịu trách nhiệm tổng hợp dự toán kinh phí tổ chức

Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số lần thứ IV năm 2024 tỉnh Bình Phước và

V/v triển khai công tác chuẩn bị

tổ chức Đại hội đại biểu các DTTS

cấp huyện, cấp tỉnh

2

dự toán kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo, gửi Sở Tài chính trước ngày

25/11/2023.

- Sở Tài chính rà soát, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính trình

cấp có thẩm quyền cấp bổ sung kinh phí để chi phục vụ các hoạt động của Đại

hội theo đúng quy định. Nội dung tham mưu trình UBND tỉnh trước ngày

05/12/2023.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố: Căn cứ vào tình hình thực tế của

từng địa phương để thành lập Ban Chỉ đạo; xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức

Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện lần thứ IV năm 2024 đảm bảo

đúng hướng dẫn tại Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Ủy

ban Dân tộc và các quy định hiện hành.

(Kèm theo Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Ủy ban

Dân tộc)./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBDT;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-32201/11.

    PHÓ CHỦ TỊCH

       Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T16:52:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Chung<nguyenthanhchung.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T16:58:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-02T13:58:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T14:10:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T14:10:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T14:10:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T14:11:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!